
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
0$.ю<шм mosZ-f 

г п г 
Об утверждении состава 

| | учебно-методической комиссии 

И 
На основании пункта 5Х.1.11 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 
Юриспруденция: 

1.1. Олейников Сергей Михайлович, доцент Кафедры уголовного права, 
председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом заместителя первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальника Управления 
образовательных программ от 27.09.2024 № 12989/1); 

1.2. Васильев Илья Александрович, доцент Кафедры теории и истории государства 
и права; 

1.3. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права; 
1.4. Жмулина Диана Александровна, доцент Кафедры коммерческого права; 
1.5. Залуцкая Наталья Олеговна, старший преподаватель Кафедры иностранных 

языков в сфере экономики и права; 
1.6. Иванова Евгения Владимировна, старший преподаватель Кафедры уголовного 

права; 
1.7. Карандашов Иннокентий Игоревич, доцент Кафедры международного права; 
1.8. Кашкарова Ирина Николаевна, доцент Кафедры гражданского процесса; 
1.9. Кондуров Вячеслав Евгеньевич, доцент Кафедры конституционного права; 
1.10. Кратенко Максим Владимирович, доцент Кафедры гражданского права; 
1.11. Кузьменко Александр Валентинович, доцент Кафедры трудового и 

социального права; 
1.12. Низамов Вячеслав Юрьевич, доцент Кафедры уголовного процесса и 

криминалистики; 
| 1.13. Суязов Вячеслав Валерьевич, доцент Кафедры теории и истории государства 
и права; ' 



1.14. Тарзян Михаил Константинович, ассистент Кафедры правовой охраны 
окружающей среды; 

1.15. Трофимов Альберт Алексеевич, ассистент Кафедры административного и 
финансового права; 

1.16. Тузов Андрей Геннадьевич, доцент Кафедры уголовного процесса и 
криминалистики; 

1.17. Юдина Марина Игоревна, доцент Кафедры теории и истории государства и 
права; 

1.18. Бесхмельницын Антон Евгеньевич, руководитель третьего следственного 
отдела (по расследованию преступлений, совершенных сотрудниками 
правоохранительных органов) второго управления по расследованию особо важных дел (о 
преступлениях против государственной власти и в сфере экономики) Главного 
следственного управления Следственного комитета Российской Федерации (по 
согласованию (по согласованию); 

1.19. Попова Ольга Алексеевна, начальник юридического отдела Комитета по 
физической культуре и спорту Санкт-Петербурга (по согласованию); 

1.20. Волощук Софья Александровна, обучающийся 1 курса по основной 
образовательной программе магистратуры по направлению подготовки 40.04.01 
«Юриспруденция» (по согласованию).». 

2. Утвердить заместителем председателя учебно-методической комиссии по УГСН 
40.00.00 Юриспруденция Жмулину Диану Александровну, доцента Кафедры 
коммерческого права. 

3. Утвердить заместителем председателя учебно-методической комиссии по УГСН 
40.00.00 Юриспруденция Карандашова Иннокентия Игоревича, доцента Кафедры 
международного права. 

4. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-
методические комиссии» на сайте СПбГУ. 

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка декана Юридического факультета Белова С. А. 
от 17.09.2024 № 44/18-07-128, служебная записка декана Факультета иностранных языков 
Рубцовой С. Ю. от 16.09.2024 № 44/5-07-219, протокол заочного голосования 
Студенческого Совета (Совета обучающихся) Юридического факультета от 11.09.2024 
№ ЗГ-002/2024. 

Заместитель первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных 
программ I ( М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

